
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 125 DEL 28/02/2023 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO GRIGLIE ESPOSITIVE PER 
ALLESTIMENTO MOSTRA FOTOGRAFICA DAL TITOLO “I LORO OCCHI LE 
LORO MANI”. CIG: Z3A3A2879D 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista la delibera di G.C. n. 47  del 27/02/2023 avente ad oggetto “allestimento e inaugurazione 
della mostra fotografica “I loro occhi le loro mani” dell'artista Mario Fiorito da tenersi nella sala 
Consiliare della sede municipale, in collaborazione con ASST Mantova”;

Preso atto che con il suddetto atto è stato deliberato di allestire dal 09 al 31 marzo 2023 la 
mostra fotografica dal titolo “I loro occhi, le loro mani” dell’artista Mario Fiorito, presso la Sala 
Consiliare della sede comunale, in collaborazione con ASST di Mantova; 

Considerato che si rende necessario l'acquisto di griglie per l'esposizione dei pannelli fotografici 
che costituiscono la mostra;  

Visto il preventivo della ditta COMUNICO di Massimo Burchiellaro, prot. 5911 del 28/02/2023, 
di € 819,00 più IVA al 22%, per un totale complessivo di € 999,18;

Tenuto  conto  che  l'importo  risulta  inferiore  ai  €  5000,00  e  pertanto  è  possibile  affidare 
direttamente i servizi ai sensi dell''art. 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50 (Codice degli Appalti) che prevede che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore a 40.000 euro possa avvenire mediante affidamento diretto, 
anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori  economici  o  per  i  lavori  in 
amministrazione diretta e dell'art. 1, commi 502, della legge n. 208/2015 (Legge di stabilità 
per l'anno 2016) prevede una deroga per i micro acquisti di importo inferiore ai 1.000,00 euro, 
per i quali non è più obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della P.A. od alle piattaforme 
telematiche,  valore  innalzato  fino  alla  somma  (inferiore)  di  €  5.000,00  dalla  Legge  n. 
145/2018, comma 130, art. 1 (di modifica del comma 450, art. 1 della legge 296/2006 già 
richiamata);

RICHIAMATE:

- la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  125 del  28/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

del D.lgs n. 267/2000). ”

- la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:”Approvazione bilancio di previsione pluriennale 2022/2024;

- la delibera di G.C. n. 271 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:” 
Approvazione Piano esecutivo di gestione PEG anni 2022/2024”;

- la delibera di G.C. n. 251 del 30/12/2022, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
”Esercizio provvisorio 2023 – Assegnazione ai responsabili delle dotazioni per l’anno 2023 in 
attesa di approvazione bilancio di previsione 2023/2025”;

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n.3 del 2/1/2023 n. 49 di prot., con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visti:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);
 

DETERMINA

-di  impegnare  la  somma  di €  999,18  nei  confronti  della  ditta  COMUNICO  di  Massimo 
Burchiellaro per l'acquisto di griglie espositive per l'allestimento della mostra fotografica “I loro 
occhi, le loro mani” di Mario Fiorito presso la Sala Consiliare della sede comunale dal 09 al 31 
marzo 2023;
-di imputare la  spesa di  € 700,00 Mis. 5 Prg. 2 tit.  1 Mac.  03 CAP/ART. 502209  del 
Bilancio  di  previsione  2022/2024  anno  di  competenza  2023,  Oggetto:  “Acquisto  beni  di 
consumo infopoint”;
-di imputare la spesa di  € 299,18 Mis. 12 Prg. 7 tit. 1 Mac. 03 CAP/ART 114201  del 
Bilancio di previsione 2022/2024 anno di competenza 2023, Oggetto: “Acquisto materiale di 
consumo servizi socio-assistenziali”;
-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;
- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 
il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000 
   
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  125 del  28/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 125 DEL 28/02/2023 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO GRIGLIE ESPOSITIVE PER 
ALLESTIMENTO MOSTRA FOTOGRAFICA DAL TITOLO “I LORO OCCHI LE LORO 
MANI”. CIG: Z3A3A2879D 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  125 del  28/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

